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Strona internetowa

ODPOWIEDZ NR 3
NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dotyczy: Zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. MODERNIZACJA
ZESPOtU BUDYNKOW PANORAMY RACEAWICKIE] - DWUETAPOWE WYKONANIE ROBOT BUDOWLANYCH.
(nr sprawy: 7/2014).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamdwier publicznych (tekst jednolity Dz. U. z
2013, poz. 907 ze zm) zwanej dalej PZP, Zamawiajgcy przekazuje ponizej tre$¢ zapytan z dnia 26 -27.06.2014r.
oraz 01.07.2014r.wraz z wyjasnieniami do przedmiotowego postepowania.

Tres¢ pytan Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiajgcego:

1. Prosimy o Ssciste wyspecyfikowanie robét, ktére nalezy wykonaé w etapie | (w 2014 roku
o planowanej wartosci robot nie przekraczajgcych kwoty 2 900 000 zt brutto), a ktére w etapie Il (w 2015
roku).

Odp. Zakres robdt w | etapie zostanie uzgodniony z Wykonawca po podpisaniu umowy w trakcie
przygotowywania harmonogramu rzeczowo-finansowego.

2. Prosimy o wyjasnienie zapisu, dotyczacego wymiany istniejgcych luksferéw. Na wizji widzielismy luksfery w
korytarzu w pawilonie technicznym, jak réwniez na swietlikach nad dachem pawilonu technicznego. Czy
nalezy wymieni¢ luksfery na swietlikach na dachu i luksfery w korytarzu w pawilonie technicznym? Jedli tak,
to prosimy o podanie miejsc, ilosci luksferéw do wymiany i o okredlenie czy maja one mie¢ odpornos¢
ogniowa (jesli tak, to jaka).

Odp. Nad dachem pawilonu technicznego przewidziano wymiane luksfer na luksfery nowe, termoizolowane
(U<2,6 W/m2K), bezbarwne, przezroczyste, ale matowe, o wymiarach 14.6x14.6x9.8 cm np. Sahara Clerview f-y
Solaris-Glasstein lub réwnowazne.

Nad pawilonem administracyjnym przewidziano wymiane slusarki okiennej (zgodnie z zatgcznikiem nr 1 do
odpowiedzi na pytania— zdjeciem pokazujgcym strefy, o ktérych mowa w pyt. nr 2). Zakres i parametry Slusarki
opisane sq w dokumentacji ( rys. nr A18)

3. Prosimy o wyjasnienie, kto ponosi odpowiedzialno$¢ i koszty z tym zwigzane za ewentualne przedtuzenie
okresu zamknigecia pomieszczenia duzej rotundy dla zwiedzajacych podczas wymiany pokrycia dachu.
Projekt zakfada, e obiekt bedzie nieczynny dla publicznosci przez okres 38 dni. Po obejrzeniu budynku
stwierdzamy, ze potrzeba co najmniej trzech miesiecy na wymiane konstrukcji i pokrycia dachu.



Odp. Praca w okreslonym czasie wymaga sprawnej logistyki. Jaki jest niezbedny czas na przygotowanie do
wymiany dachu musi okreslic Wykonawca i jego stuiby. My okreslilismy czas wymiany elementéw
konstrukcyjnych dachu. Elementy te muszq by¢ juz przygotowanych i zgromadzonych na placu budowy.
Niezbedny czas zamknigcia panoramy Ractawickiej okresli Inwestor w porozumieniu z Wykonawcg. Koszty
wynikajqce z zamknigcia Panoramy Ractawickiej dla zwiedzajgcych nie dotyczq Wykonawcy.
Zakres robdt :
I ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE ;

1. Wykonanie wszystkich elementdw konstrukcyjnych dachu i zgromadzenie ich w obrebie placu budowy.
Kratownice
Ciegna
Elementy okien montowanych na dachu,
Inne elementy pokrycia,
Plandeka do przykrycia dachu,
Montaz dZwigqu,
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. WYMIANA SAMEJ KONSTRUKCJI NOSNEJ ROTUNDY

2. Ten czas byt mozliwy do kreslenie przez projektantéw, bez uwzgledniania specyfiki Firm. Ten czas wyliczony
zostaf na 38 dni.

IIl. ROBOTY WYKONCZENIOWE.

Montaz pokrycia (papy, blachy.)

Montaz nowych okien dachowych,

Obrébki dekarskie

Montaz kabli elektrycznych — grzejnych.

Czas ten réwniez nalezy bra¢ pod uwagq i jest on integralnie zwigzany z wytgczeniem Muzeum
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4. Projekt zaktada przygotowanie plandeki do przekrycia dachu na czas remontu. Prosimy
o wyjasnienie w jaki spos6b zabezpieczenie z plandeki ma zapewni¢ odpowiednie warunki temperatury i
wilgotnosci okreslone w odpowiedziach na pytanie z dnia 23.06.2014 roku. Czy nalezy przewidzie¢ prace
dodatkowego urzadzenia? Jesli tak to jakiego (typ, rodzaj dziatania itp.). Czy nalezy przewidzie¢ wykonanie
konstrukcji i pokrycia dachu tymczasowego? Jesli tak, to prosimy o odpowiednie rysunki.

Odp. Plandeka zabezpiecza dach od warunkow pogodowych. Warunki zabezpieczenia ptétna zapewnia, w oparciu
0 Program konserwatorski Wykonawca (patrz zmiana SIWZ z dnia 27.06.2014r.).

5. Prosimy o wyjasnienie czy i w jaki sposéb, i w jakich ilosciach nalezy zdemontowad istniejace urzadzenia
stalowe typu pomosty, drabiny, oprawy itp. wokét konstrukcji dachu? Prosimy o podanie noénosci
elementéw pomostu.

Odp. Elementy stalowe kratownic pomocniczych, ktdre sq czesciowo demontowane i muszq byc¢ zdemontowana
z kratownicy wymienianej, nalezy podwiesic tymczasowo na pasach transportowych do kratownic sgsiednich, a
po zamontowaniu nowej kratownicy bezposrednio do niej na stafe. Elementy odciete ponownie zamontowane.
Tak kolejno do momentu wymiany wszystkich kratownic. Element oswietlenia i inne element podwieszone do
kratownic pomocniczych nie demontujemy.

6. Prosimy o wyjasnienie czy nalezy uja¢ w wycenie demontaz istniejacej platformy dla niepetnosprawnych
wraz ze schodami w okolicy toalet dla zwiedzajacych?

Odp. Tak, nalezy wyceni¢ demontaz platform dla os. niepefnosprawnych

7. W jaki sposob ( z jakiego materiatu) nalezy wykona¢ pochylnie dla niepetnosprawnych pomiedzy
pomieszczeniami numer 3 a 10 w pawilonie administracyjnym?
Odp. Rampe wykonac analogicznie jak posadzki

8. Projekt zaktada przekucia otworow drzwiowych z pomieszczenia numer 21 — korytarza do pomieszczenia
numer 2 - holu gtéwnego. Wizja lokalna pokazata, ze sciany w tych miejscach maja do$¢ znaczna i zmienna



grubosc, co nie wynika z zataczonej dokumentacji. W zwigzku z tym prosimy o sprecyzowanie jaka grubosé
scian do przekucia nalezy ujaé¢ w wycenie?
Odp. Grubosc sciany wacha sie od 79-86 cm grubosci. Sredni zapis grubosci $ciany nalezy przyjqc 82,5 cm

9. W pomieszczeniu duzej rotundy zobaczylismy duzo elementdw konstrukcji stalowych typu pomosty,
dodatkowe belki, stgzenia, stupy. Elementdw tych brak w udostepnionej dokumentacji. Czy nalezy réwniez
uwzgledni¢ w wycenie czyszczenie i malowanie tych elementéw? Jesli tak to jakimi farbami. Prosimy
réwniez o wyspecyfikowanie ilosci i rodzajow tych elementdw.

Odp. Elementy niebedqce gfdwnq konstrukcjg nosng nie sq przewidywane do malowania.

10. Czy nalezy uja¢ w wycenie widoczne na rzucie przyziemia w pomieszczeniu matej rotundy gabloty
interaktywne? Jesli tak, to prosimy o podanie ilosci, rodzaju, wymiaréw gablot.
Odp. Tak, w ofercie naleZy wycenic wszystkie elementy zgodnie z dokumentacjq.

11. Czy naleiy wyceni¢ elektryczny zwijany ekran projekcyjny widoczny w holu gtéwnym? Jeéli tak, to prosimy
o podanie wymiardw, typu itd.
Odp. Tak, nalezy wycenic ekran projekcyjny. Elektryczny ekran projekcyjny wymiary: 400 x 400 cm, typ WS-S
NewMot lub réwnowazny, Spefnia wymagania klasy fikacji odpornosci ogniowej M1 zgodnie z rys. A20

12. Czy nalezy uwzgledni¢ w wycenie demontaz parapetdw granitowych na czas wymiany grzejnikéw i ich
ponowny montaz w holu gitéwnym? Jesli tak to prosimy o podanie iloéci
i wymiardéw (szerokosc, grubosé, dtugosc), poniewaz projekt tego nie wykazuje.

Odp. Projekt nie przewiduje wymiany parapetow

13. Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb nalezy zabezpieczy¢ podziemna, pétnocno-wschodnia czesé pawilonu
przed podsigkaniem wody.

Odp. Sciany fundamentowe nalezy odkopac i osuszyé; na cokotach sku¢ odparzone tynki oraz cementowe
uzupetnienia; catosc oczysci¢ mechaniczne (w miejscach trudnousuwalnych uzyé specjalnych preparatéw np.: Sto-
Fassadenbbeizer, Hydrostop lub réwnowaznych, miejsca zaatakowane przez mikroorganizmy dezynfekowac,
nastepnie nalezy ocieplic warstwq styropianu ekstrudownego o gr. 10cm. Uzupetnienia tynkéw wykonywac przy
pomocy zapraw typu WTO lub rownowazna

Tak przygotowane sciany zabezpieczyc szczelnym systemem hydroizolacyjnym typu ciezkiego, wykonujge min. 2
warstwy masy bitumicznej polimerowej zbrojone; siatkg

14. Prosimy o podanie doktadnych ilosci oktadzin kamiennych w holu gtéwnym, ktére nalezy oczyscié i poddaé
konserwaciji (zataczona dokumentacja nie wskazuje miejsc, w ktdrych jest oktadzina).

Odp. Nalezy poddac konserwacji ok. 100m? powierzchni okfadziny kamiennej

15. Prosimy o podanie wymiaréw kurtyny ppoz. o odpornosci ogniowej EI30 w holu giéwnym (w projekcie brak
takich informacji).

Odp. Projekt przewiduje przy szatani rolete p.poz o wymiarach 269x536 cm ale zgodnie z uwagami do projektu
ostateczny wymiar nalezy sprawdzi¢ na budowie.

16. Czy w zwigzku z prowadzeniem instalacji centralnego ogrzewania i wody hydrantowej pod sufitem w
pomieszczeniu nr 6 i 7 nalezy przewidzie¢ w tych pomieszczeniach wykonanie sufitéw podwieszanych (rzut
sufitow nie obejmuje tych pomieszczen)? Jesli tak, to jakich?

Odp. Projekt nie przewiduje sufitow podwieszanych w pom. nr6i 7.

17. Czy w zwigzku z montazem sufitéw podwieszanych w pomieszczeniach numer 6 i 7 zostang zachowane
odpowiednie — normowe (okreslone w warunkach technicznych jakim powinny odpowiadaé budynki i ich
usytuowanie) wysokosci pomieszczeri?

Odp. Projekt nie przewiduje sufitow podwieszanych w pom. nr6i 7.
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18. Czy nalezy wyceni¢ prace budowlane (typu skucia tynkéw, nowe tynki, malowanie, montaz sufitow
podwieszanych, wymiang lub uzupetnienie istniejgcej posadzki) w pomieszczeniu matej rotundy? Projekt
zakfada tam wymiane grzejnikéw, montaz gablot interaktywnych, nie wspomina natomiast o koniecznosci
wykonania jakichkolwiek prac budowlanych.

Odp. SWIZ nie przewidywat wyzej opisanych prac remontowanych w matej Rotundzie.

19. Czy nalezy wyceni¢ wymiane pokrycia dachu matej rotundy? Jesli tak, to prosimy
o wyspecyfikowanie ilosci i materiatéw potrzebnych do wykonania tych prac.

Odp. SWIZ nie przewidywat wyzej opisanych prac remontowanych w mafej Rotundzie.

20. Czy nalezy wycenic prace zwigzane z renowacja elewacji matej rotundy? Jesli tak, to prosimy o podanie ilosci
i rodzaju tych robét.

Odp. SWIZ nie przewidywat wyzej opisanych prac remontowanych w matej Rotundzie.

21. Wizja lokalna pokazata, ze wokot budynkdéw znajdujg sie roznego rodzaju nawierzchnie. Rysunek
zagospodarowania terenu nie pokazuje rodzaju nawierzchni (materiat, wymiary: szeroko$¢, dtugosé
wysokosc) wokadt budynkdw. Prosimy o zaznaczenie na rysunku zagospodarowania rodzaju nawierzchni i
wskazanie miejsc, w ktorych nalezy przewidziec jej czagstkowg wymiane.

Odp. Dokumentacja zaktada 30% powierzchni nawierzchni zewnetrznych do wymiany i takg ilos¢ nalezy

skosztorysowac. Poszczegdlne elementy do wymiany okreslone zostang na budowie.

22. W zwigzku z zapisami w projekcie wykonawczym, ze konstrukcje stalowg nalezy zabezpieczyé
przeciwpozarowo i przeciwkorozyjnie, i w zwigzku z odpowiedzig na pytanie z dnia 23.06. 2014 roku, ze catg
konstrukcje stalowa nalezy pomalowac atestowanym zestawem farb antykorozyjnych i przeciwpozarowych
do uzyskania odpornosci p. poz. zgodnej z ekspertyza wykonang przez Krzysztofa Matuszczaka, a brakiem
takiej informacji w ekspertyzie, ponownie prosimy o wyjasnienie do jakiej odpornosci ogniowej i jakie
elementy nalezy zabezpieczyc.

Odp. Czesci konstrukcji nosnej dachu stanowigcej jednoczesnie czes¢ gfowng konstrukcji nosnej budynku, zgodnie
z § 216 ust.1 przy wymaganej klasie do odpornosci pozarowej Duzej Rotundy nalezy zabezpieczy¢ do klasy R30

23. W przedmiarze instalacji sanitarnych w czesci dot. instalacji centralnego ogrzewania wyspecyfikowano rury
ze stali nierdzewnej (DN65-60mb, DN50-340mb). Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o
miejsce ich lokalizacji oraz sposéb potaczen. Brak tej informacji uniemozliwia wykonanie prawidtowej
wyceny prac instalacyjnych.

Odp. miejsce ich lokalizacji oraz sposdb potqczen-jest na rysunkach

24. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiane projektowanych rur ze stali nierdzewnej instalacji centralnego
ogrzewania na rury miedziane?

Odp. Projektant preferuje stal nierdzewng- tak jak jest w projekcie

25. W trakcie wizji lokalnej stwierdzono w pomieszczeniu agregatu wody lodowej instalacje oraz armature
(pompy, zawory, filtry), ktére nalezy zdemontowac oraz wymienic, aby prawidtowo zamontowad i podtgczyé
nowy agregat. Brak informacji na temat demontazy iich zakresu w projekcie, specyfikacji oraz przedmiarach
— prosimy o uzupetnienie dokumentacji.

Odp. nalezy zdemontowac-pozycja w przedmiarze- tqcznie z demontazem agregatu chtodniczego.

26. W trakcie wizji lokalnej stwierdzono brak technicznej mozliwosci przeniesienia wezta zasilajacego
nagrzewnice ( pom. 57 wentylatornia), gdyz po zamontowaniu kanatéw zgodnie z dokumentacjg projektowa
nie bedzie mozliwosci obstugi serwisowej centrali (np. wymiany filtréw). Prosimy o podanie szczegétowego
rozwigzania projektowego dot. przeniesienia wezta zasilajgcego nagrzewnice.

Odp. Stuszna uwaga-po przeanalizowaniu stwierdzam, ze moze zaistniec¢ koniecznos¢ wykonania réwniez

elementdw przefazowych prze kanat wentylacyjny 1905x1300 w celu wymiany filtréw (obecnie jest przejscie
szerokosci 70cm miedzy zamontowanym kanale a przenoszonym wezfem.

-



27,

Odp.

W zwigzku z projektowanym przeniesieniem wezta zasilajgcego nagrzewnice (pom. 57 wentylatornia)
prosimy o podanie szczegdtowego rozwigzania projektowego dot. prowadzenia rur spustowych z
przeniesionego wezta do istniejgcej studzienki kanalizacyjnej.

Rury spustowe z przenoszonego wezta muszq by¢ prowadzone w posadzce pod montowanym kanatem- w

tym celu niezbedne bedzie podkucie posadzki dla przeprowadzenia rurki odptywowe;j do istniejgcej kanalizacji

28.

Odp.

29.

Odp.

30.

Odp.

31.

Odp.

Prosimy o uszczegdtowienie informacji dotyczacych grzejnikéw z rur stalowych montowanych pod sufitem
(pomieszczenie: hol wejsciowy) - czy maja to by¢ zwykte rury stalowe spawane (zasilanie+powrét), czy moze
grzejniki typu Faviera? Prosimy o dokfadne sprecyzowanie zaprojektowanego rozwigzania.

Sprecyzowanie: grzejniki typu Fawiera: grzejniki Zzebrowe GZ1-2 jednorzedowe podwdjne

W zwigzku z zaprojektowanym rozwigzaniem rur grzejnych jako elementéw grzewczych pomieszczenia holu
wejéciowego, prosimy o informacje, czy projektant instalacji sanitarnych przewidziat jakiekolwiek
rozwigzanie majace na celu ograniczenie strat ciepta przez sufit pomieszczenia? Prosimy o doprecyzowanie
zaprojektowanego rozwigzania oraz wskazanie zakresu prac.

Dokumentacja projektowa nie przewiduje docieplenia holu wejsciowego.

Prosimy o informacje, czy zaprojektowane pisuary typu Koto Nova Top Pico z doptywem z géry, odptyw
pionowy (wg projektu architektury ) maja byé wykonane ze sptuczkg nadtynkowa typu Schellomat. Ww.
pisuar nie ma mozliwosci montazu na stelazu podtynkowym ze sptuczkg podtynkows.

Tak, nalezy przewidzie¢ sptuczke typu Schellomat, wg. zalecenr producenta.

W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, ze zgodnie z dokumentacjg projektowa odwodnienie liniowe ma by¢
zlokalizowane powyzej najnizszego poziomu posadzki tunelu wejsciowego do duzej rotundy. Taka
lokalizacja nie pozwoli na prawidtowg eksploatacje odwodnienia. Prosimy o odpowied? na pytanie, czy
odwodnienie liniowe zaprojektowano w docelowym miejscu? Jesli nie, prosimy o wskazanie docelowej
lokalizacji.

Miejsce zostafo wskazane przez zamawiajgcego i wg. projektanta zostato one zatoZone w najnizszym

punkcie korytarza.

32,

Odp.

33

Odp.

34.

Odp.

Prosimy o informacje, w jaki sposob projektant instalacji sanitarnych przewidziat prowadzenie rur
kanalizacji ttocznej ze studzienki z urzgdzeniem pompowym w tunelu wejsciowym do duzej rotundy, do
pionu kanalizacji sanitarnej? Podczas wizji lokalnej stwierdzono brak mozliwosci prowadzenia rurarzu pod
sufitem. Prosimy o uszczegétowienie zakresu prac zaréwno montazowych instalacyjnych jak
i odtworzeniowych budowlanych.

W bruZdzie sciennej.

Prosimy o informacje, w jaki sposdb projektant instalacji sanitarnych przewidziat prowadzenie rur instalacji
wody p.poz. w tunelu wejsciowym do duzej rotundy do miejsca wpiecia do istniejacej instalacji
hydrantowej? Podczas wizji lokalnej stwierdzono brak mozliwosci prowadzenia rurarzu pod sufitem.
Prosimy o uszczegdtowienie zakresu prac zaréwno montazowych instalacyjnych jak i odtworzeniowych
budowlanych.

W bruZdzie sciennej.

Prosimy o informacje, w jaki sposéb projektant przewidziat montaz pompy KP w studzience systemowej
odwodnienia liniowego przepompowujacej scieki. Pompa nie miesci sie w studzience systemowej
(minimalne wymiary studzienki dla pompy KP 150 wys x szer x dt 400x350x70). Czy przewidziane jest
doprowadzenie instalacji elektrycznej do pompy?

Nie moze byc to studzienka systemowa tylko betonowa szczelna o podanych w tym punkcie wymiarach. W

projekcie elektrycznym przewidziano zasilanie pompy.

35.

Prosimy o informacje, czy w zakresie zadania jest dostawa i montaz naczynia wzbiorczego przeponowego
w pomieszczeniu wezta cieplnego? Jezeli tak, to jakie naczynie nalezy zastosowac -Reflex G100 (zgodnie z



obliczeniami w czesci opisowej projektu instalacji sanitarnych) czy Reflex G1000 (zgodnie z rysunkiem nr.
S5)?

Odp. Tak-w zakresie jest dostawa naczynia wzbiorczego Reflex G1000 (zgodnie z rysunkiem nr. S5)

36. Brak w dokumentacji rysunkowej lokalizacji naczyn wzbiorczych otwartych przeznaczonych do demontazu.
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji i wskazanie lokalizacji urzadzen przeznaczonych do demontazu.
Odp. Lokalizacja zostanie wskazana w ramach nadzoru autorskiego.

37. Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przewidziat w jaki sposdb nalezy przetransportowaé kanaty
wentylacyjne na miejsce ich montazu? Ze wzgledu na ich gabaryty nie bedzie mozliwe wniesienie ich w
catosci poprzez otwory drzwiowe.

Odp. Kanafy montowane na miejscu- nie ma innej mozliwosci.

38. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o wymiary wtazéw do kanatéw wentylacyjnych (pom. 56)
Odp. Uzupetnienie na rysunku — zatgcznik nr 2 do odpowiedzi na pytania.

39. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o informacje dot. typu oraz grubosci izolacji termicznej
kanatéw wentylacyjnych.

Odp. Maty lamelowe ze skalnej wetny mineralnej gr.50mm.

40. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o informacje dot. typu oraz grubosci izolacji termicznej
rurarzu oraz armatury instalacji wody lodowe;j.

Odp. Otulina np. termaECO-materiat izolacyjny wykonany z wysokiej jakosci pianki polietylenowej w postaci

otuliny gr.30mm ,gestosc 40kg/m3.

41. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o dane parametrdow dla agregatu wody lodowe;j tj.:
przeptyw glikolu, wysokos¢ podnoszenia pomp agregatu

Odp. Wszystkie dane w karcie katalogowej Carrier
Agregat wody lodowej oparty o 2 sprezarki srubowe (R134a), sterownik Pro-Dilaog Plus, skraplacz mikrokanatowy
catkowicie aluminiowy MCHE. Zastosowane opcje i akcesoria: OPT_194 Podwdjne zawory bezpieczeristwa na
parowniku,OPT_281_aluminiowy pfaszcz parownika,OPT_116C Modut hydrauliczny z podwdéjng pompa o statym
wydatku, OPT_257Wyciszenie, OPT_23A Panele boczne skraplacza, OPT_10 Wentylatory o wysokim
sprezu, OPT_158 Dotykowy wyswietlacz sterownika, OPT_266Victaulic.

42. Prosimy o informacje dotyczacg zakresu prac dot. instalacji wentylacji w pomieszczeniach wezta sanitarnego
- czy nalezy zdemontowac czesc¢ kanatow i ponownie je zamontowac, czy wymagana jest wymiana kanatéw
wentylacyjnych i nawiewnikdw/wywiewnikow? Jesli tak, to w jakim zakresie?

Odp. nalezy zdemontowac czes¢ kanatéw i ponownie je zamontowacd.

43. Prosimy o informacje, czy klapy pozarowe na wylocie z central wentylacyjnych nawiewnych betonowego
kanafu majg by¢ wymienione, czy tez ich wymiana nie nalezy do zakresu prac opisanych niniejszym
postepowaniem przetargowym?

Odp. Nie byty przeznaczone do wymiany.

44. Prosze o doktadne sprecyzowanie jaki jest zakres prac dla instalacji elektrycznych. Udostepniona na stronie
Zamawiajacego dokumentacja dla instalacji elektrycznych zawiera wytgcznie niekompletng (brakuje
schematow elektrycznych, na rzutach nie ma wszystkich instalacji) dokumentacje dla Pawilonu, natomiast
z opisu w SIWZ do ww inwestycji wynika, ze nalezy wykonac instalacje dla catego zespotu budynkow.

Odp. W zafgczeniu schematy rozdzielnic E6 (w wersji kolorowej i czarno-biatej) — zatqcznik nr 3 do odpowiedzi
na pytania



45. W zwigzku z faktem, ze w otrzymanej 24.06 2014 odpowiedzi do zapytania nie dotgczono brakujgcych
schematow elektrycznych dla rozdzielnic T1/2 i T1/3 ponownie prosze o udostepnienie schematéw
elektrycznych dla rozdzielnicy T1/2 i T1/3 poniewaz na schemacie zasilania (rys. E6) ich brakuje.

Odp. Rys. E6 znajduje sie w zatqczniku nr 3 do odpowiedzi na pytania.

46. Czy jest jakis projekt modernizacji systemu SAP? W ekspertyzie jest informacja
o dodatkowych drzwiach ktére maja sie otworzyé w razie pozaru, natomiast nie ma informacji w jaki sposéb
maja by¢ sterowane i ile ma by¢ tych drzwi? W przedmiarze tez nie ma punktu o modernizacji sytemu SAP.

Odp. Instalacja SAP ma byc zgodna z zatgczong do przetargu ekspertyzq wykonang przez Krzysztofa Matuszczaka
i zatwierdzong przez Komende Strazy PoZarnej we Wroctawiu
Zgodnie z tq ekspertyzq system SAP powinien sterowac :

* pracq drzwi przeciwpozarowych i dymoszczelnych na granicy stref S1-S2 (to sq drzwi w korytarzu

prowadzqcym do rotundy Duzej)
" pracq drzwi rozsuwanych ist. na wyjsciach ewakuacyjnych ze strefy S1 (to sq gtdwne drzwi wejsciowe )
* zamykaniem klap pozarowych na granicy stref pozarowych,

= otwieraniem klap oddymiajgcych w dachu strefy S2,

47. W zwigzku z brakiem jednoznacznej informacji w dokumentacji projektowej prosimy
o wyspecyfikowanie zakresu robét do wykonania w zakresie instalacji SAP.
Odp. Instalacja SAP ma by¢ zgodna z zatgczong do przetargu ekspertyzq wykonang przez Krzysztofa Matuszczaka
i zatwierdzong przez Komende Strazy Pozarnej we Wrocfawiu

48. W dokumentacji projektowej nie ma doktadnych rysunkéw rozmieszczenia i instalacji urzadzen audio video
na obiekcie. Uniemozliwia to wykonawcy na precyzyjne okreslenia sposobu montazu i szacowanie kosztéw
instalacji.

Odp. Dokumentacja zawiera schemat blokowy urzqdzeri( Rys. E_8 Panorama AUDIO) wraz z okresleniem miejsc
przeznaczenia . W celu precyzyjnego okreslenia sposobu montazu urzqdzen oraz oszacowania kosztéw instalaci
prosimy o wykonanie wizji lokalnej na obiekcie.

49. Zastosowano projektory klasy biurowej/szkolnej, ktére nie nadajg sie do dtugoterminowej pracy
ciggtej w tego typu instalacjach. W tego typu instalacjach nalezy stosowaé projektory wyzszej klasy
instalacyjnejlub profesjonalnej, ktére umozliwiajg ciggta i dtugotrwaty, codzienng prace oraz daja
mozliwos¢ , przetrwania” tak dtugiego okresu gwarancji pod warunkiem przeprowadzania wymian
elementow eksploatacyjnych ale bez koniecznosci wymiany catego urzadzenia. Wyjatkiem jest
Projekcja multimedialna Full HD, gdzie zostat zastosowany projektor instalacyjny.

Odp. Na modernizowanym obiekcie nie ma mozliwosci zastosowania projektoréw innych niz tzw. ”
short throw” (ze wzgledu na miejsce nad makietq i jej obszar, oraz umiejscowienie hologramu).

Przyktadowe, projektowane urzqdzenia/ projektory wystepujq tylko w takich wersjach jak wskazane

na projekcie.

50. Hologram Rycerza. Czy podane wymiary projekcji 2x1,2 metra oznaczajg odpowiednio wysoko$¢ i szerokos¢
obrazu (projekcja portretowa)? Jedli tak nie jest, to sugeruje sie projekcje typu portretowego do
przedstawienia sylwetki rycerza. Projektory typu ultra short throw zastosowane w projekcie nie sa
przystosowane do pracy w pozycji portretowej. Sugeruje sie stosowanie projektora instalacyjnego
przystosowanego do pracy w pozycji portretowej.

Odp. Hologram znajduje sie w pozycji portretowej. Dwa projektory ustawione sq w pozycji normalnej, jeden na

podtodze, drugi pod sufitem i razem wyswietlajg obraz tqczony w srodku.

51. Hologram Rycerza. Prosze o podanie parametréw folii holograficznej umozliwiajacej przeprowadzenie
prawidtowe] prezentacji przy stosowaniu projektordw ultra short throw. Folie tylnoprojekeyjne i
holograficzne nie sg przystosowane do projekcji z wykorzystaniem projektoréw ultra short throw. Pojawiaja
sig niejednorodnosci jesli chodzi o jasno$¢ poszczegdinych obszardw obrazu.



Odp. Brak miejsca we wskazanej przestrzeni uniemozliwia zastosowania innych projektorow. Dzieki
odpowiedniemu przystosowaniu scenografii i oswietlenia mozliwe jest zminimalizowanie tego efektu.

52. Hologram Rycerza. Przewidziano zastosowanie dwdch projektoréw do wyswietlania jednego, wspdinego
obrazu rycerza. Nie przewidziano jednak, zadnego narzedzie softwarowego lub hardwaru umozliwiajgcego
taczenie (edge blending) obrazéw z dwdch projektoréw. Trzeba do tego dodac, ze folia holograficzna nie
jest najlepszym medium do tworzenia obrazu sktadanego z kilku obrazéw. Beda widoczne réznice w obrazie
w obszarze faczenia dwdch potéwek. Lepiej zatem stosowaé jeden projektor instalacyjny.

Odp. Brak miejsca w wskazanej przestrzeni na zastosowanie projektora instalacyjnego.

53. Makieta bitew. Kto bedzie ponosit koszty poprawy i przystosowania makiety na potrzeby projekciji
mappingowej (usunigcie diod, wypetnienie otwordw, itp.)?
Odp. Nie przewiduje sie przebudowy makiety.

54. Makieta bitew. Wymieniona w projekcie technologia eyefinity nie nadaje sie do sktadania obrazéw z wielu
projektorow na nieptaskiej powierzchni (tzw. mappingu). Eyefinity jest to technologia komputerowa
odpowiednia dla gier komputerowych. Nalezy zatem przewidzie¢ odpowiednie oprogramowanie lub
hardware, ktéry umozliwi taczenie obrazéw oraz korekcje geometryczng. Rozwigzania tego typu nie s3
specyfikowane w projekcie.

Odp. Zaznaczona w projekcie technologia tzw. ,eyefinity” pozwala na wyswietlenie jednego duzego obrazu z kilku
projektorow/monitoréw. Wraz z odpowiednim oprogramowaniem do tzw.”edgeblendingu” (np. Vioso Anyblend,
Immersaview Warp) pozwala to na wyswietlenie dowolnej tresci na catosci makiety, nie tylko filmu. Funkcje te
zabezpieczajq w przysztosci wymagania dotyczqce tzw.”contentu”.

55. Makieta bitew. Projektory typu short throw sugerowane w projekcie, cechujace sie statym wspétczynnikiem
projekcji na poziomie 0.626:1 nie s3 odpowiednie do przeprowadzania prezentacji mappingowej na
nieptaskiej powierzchni ze wzgledu na wtasciwosci optyczne (nie uzyskamy ostrego obrazu na catej
powierzchni). Nalezy stosowac projektory instalacyjne z obiektywem o diuzszej ogniskowej instalowane w
wiekszej odlegtosci od makiety.

Odp. Nie ma miejsca na zastosowanie instalacyjnych projektoréw. Makieta jest ptaskq powierzchnig, na ktdrej

nie ma znaczqcych roznic w odlegfosci od soczewki projektora.

56. Makieta bitew. Projekt przewiduje projekcje o wymiarach 3,5 na 4,5m. W tego typu instalacjach projekcja
powinna obejmowac cata powierzchnig makiety dla otrzymania pozadanego efektu wizualnego i
wykorzystania catej powierzchni makiety. Jakie sg w tym przypadku wymagania Zamawiajacego?

Odp. Projekt zawiera przyktadowy dobor rozwigzari/urzqdzeri AUDIO/VIDEO . Odlegtosci projekcyjne powinny
umozliwiac ,,objecie” catej makiety.

57. Projekcja multimedialna. Czy przeprowadzono obliczenia wymaganej jasnosci projektora aby prezentacja
na ekranie o podstawie az 4,5m odbywata sie w dobrej jakosci. Jedli nie, to nalezy przeanalizowaé te sprawe
i dokonac ewentualnych korekt powierzchni projekcyjnej badz parametréw projektora.
Odp. Przyktadowo projektowane urzqdzenie/projektor powinien posiada¢ 5000 ANSI lumendw, ktére dia ekranu
4,5 m zapewniajq odpowiednia jakosc¢ dla pomieszczeri o delikatnym podswietleniu.

58. Gabloty interaktywne. W opisie jest mowa o dwdch gablotach wyposazonych w 55” monitory interaktywne.
W specyfikacji urzadzeri przewidziano tylko jeden monitor interaktywny. lle zatem ma by¢ monitoréw
interaktywnych wraz z potrzebnym osprzetem?

Odp. Bfqd w opisie. Projekt przewiduje jedng gablote interaktywng

59. Gabloty interaktywne. Kto dostarcza lub modyfikuje gabloty na, w ktérych majg by¢ zainstalowane monitory
interaktywne z osprzetem?
Odp. Wybrany Oferent, t.j. Generalny Wykonawca lub wskazany przez niego podwykonawca

60. Czy do zadan wykonawcy systemu audio video bedzie réwniez nalezeé¢ przygotowanie kontentu (materiatu
wyswietlanego i emitowanego z gtosnikdw) dla wszystkich stanowisk a takze aplikacji dla Gabloty



interaktywnej. Nie jest to wyraznie powiedziane. Jesli tak, to do wyceny tych prac konieczny jest precyzyjny
opis wymagan co do kontentu oraz funkcjonalny opis aplikacji.
Odp. Projekt nie przewiduje w swoim zakresie dostawy contentu ani oprogramowania do edblendingu.
Projekt wraz z opisem przedstawia tylko mozliwosci dla poszczegdinych stanowisk. Szczegétowa specyfikacja i
wymagania dot. materiatow wsadowych tzw. Contentu nie sq przedmiotem przetargu

61.
L. Prosimy o potwierdzenie, ze uzupetnienia w elewacji zelbetowej nalezy wykonac bez
odtworzenia istniejace] laktury oraz z uzyskaniem gladkicj powierzchni, zgodnie z opisem
branzy architektury strona 10: "W celu uzyskania gladkiej powierzchni np. pod farb¢ mozna
Jjq wyrownaé drobnoziarnistq szpachlowkq. ” Jednoczesnic prosimy o sprecyzowanie czy
elewac;g nalezy malowac ldrba"

Oa’p Opis odnosnie uzyskama gfadkrej pow.verzchm dotyczy elementow wew E!ewac;a zewnrgtrzna musr pos:adac
charakterystyczna betonowq fakture i strukture(analogiczna do faktury istniejgcej).

62.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze na elcwacjach zelbetowych nalezy wykona¢ jedynie punktowe
naprawy zelbetu, nie za$ kompleksowy remont polegajacy na \wkoncmiu szeregl czynnosci
na cate) powierzchni elewacyi, np. mycia i doczys7czuua z brudu i osadow atmosterycmych

Odp. Tak, prace projektowe przewidujq punktowe naprawy zelbetu zas zamaw:ajqcy przewrdzraf rowmez
catosciowe mycie i doczyszczenie elewac;i.

63.

3. Prosimy o potwierdzenie, ze przekazana przez Zamawiajacego “Ekspertyza konstrukcyjna
autorstwa Biura Architektonicznego Metropolis, zostata wykonana przez osobe posiadajaca
uprawnicnia rzeczoznawcy budowlanego. Zgodnie z obowigzujacymi przepisami autorem
ekspertyzy moze by¢ jedynie rzeczoznawca, za$ przekazane przez Zamawiajacego
opracowamc jest mcopncczgtowane

.

Odp Tak potwrerdzamy-uprawrema rzeczoznawcy przekazujemy wzaf nr4

64.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie prac nie przewidziano docieplenia $cian
zelbetowych rotundy — przekazanc ckspertyzy 1 opinie autorstwa dr in2. Jana Rzadkowskiego,
zawieraja takie zalecenia.

Odp. Tak potwierdzamy, projekt nie przewiduje dociepler scian zelbetowych. Wojewddzki Konserwator
Zabytkow nie wyrazif zgody na ocieplenie scian od strony zew. Konserwator zalecit docieplenie od strony
wewnetrznej, na ktdre zas nie wyrazit zgody zamawiajgcy.

MUZEUM NARODOWE
. we Wroclawiu
w zatgczeniu: Plac Powstancow Warszawy 5
1. Zdjecie — Zatacznik nr 1 do odpowiedzi na pytanie nr 2 50-153 WROCLAW

2. Rysunek— Zatacznik nr 2 do odpowiedzi na pytanie nr 38 v W ZG GORETEMN

3. Schematy rozdzielnic Rys. E 6 (w wersji kolorowej i czarno-biatej)- Zatacznik nr 3 do odpowiedzi na pytanie
nr 44 i pytania 45.

4. Uprawnienia rzeczoznawcy - Zatacznik nr 4 do odpowiedzi na pytanie nr 63.

Zamawiajacy przekazuje tres¢ wyjasnieri i odpowiedzi, bez ujawniania irédta zapytania, wszystkim
Wykonawcom, ktérym doreczono SIWZ i zamieszcza na stronie internetowej — stanowia one integralng czesc
SIWZ i s obowigzujgce.

MUZEUN NAKODOWE sy
Plac Powstancéw Warszawy 5 —————KOM = 9
L 50-153 WROCLAW
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